Coninck de act. ſupernat.

in tristante & tunc aitn eſte propriè acediam: vnde Caiet. haſc ita definit: Acedia eſt tristitia de bono diuino in eo qui contristatur; Nauarius veſt doceat eſte virtus inclinat̄ ad tristandum de bono ſpirituale diuino, quatenus eſt diuini in eo qui tristatur.

Sed haec patiuntur difficultate. Quia vel illud quatenus eſt bonum diuini, ſignificat rationē formalem cur quis tristatur de bono diuino, ita ut ideo de eo tristatur, quia eſt bonū diuinū; & hoc non potest prouenire niſi ex odio Dei: nam ſicut nequeo tristari de bono Ioannis præcise quatali, ſive quia eſt Ioanni bonū, niſi ex odio Iohannis; ita nequeo tristari de bono Dei præcise quatali, ſive quia eſt bonū Dei, niſi ex odio Dei. Vel illud quatenus eſt bonum Dei, ſignificat aliquę tristari de bono Dei præcise ſecundū ſe conſideraro, & prout abſtrahit ab omni moleſtia, labore aliōve incommode extrinſecus ſibi coniuncto. Et hoc fieri nullo modo potest: nā ſicut Deus ſecundū ſua intrinſeca præcise ſpectatus nemini potest diſplicere, vt docet D. Th. 2.2. q. 3.4. a. 1. ita bonum Dei ſecundū ſe præcise conſideratum & abſtrahēdo ab eo, quod eius conſeruatio ſit aliqua ratione moleſta, nemini diſplicere potest: qui nihil coniunct in ſe, quod habeat vel apparentem rationem mali. Cui enim potest diſplicere quod ſit in gratia, quod ſi filius Dei, futurus ipſius heres? Hæc autem ſunt maxima bona diuina, quæ in nobis ſunt, nec poſſunt nobis magis diſplicere quām ipſa beatitudo. Idemq; eſt de quo uis alio bono Dei nobis communicato, ſive actuali ſive habituali, quod nullam in ſe vel apparentem potest habere rationē mali, niſi quatenus apprehenditur cum aliquā moleſtia coniunctū; vt quod ſit labore ſum nobis, aut contrarium rei a nobis amata.

D. Thom.

FFF

Pto